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o.0002.8.2024

Protokół nrYIII|2024

z VIII Sesji Rady Miejskiej z dnia23 grudnta2024

obrady rozpoczęto 23 grudnia 2024 o godz.9.00, azakończono o godz. 10.30 tego samego

drria.

Ad-1
Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sochocinie - otworzył VIII

Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Sochocinie IX kadencji samorządu gminnego.

przewodniczący stwier dził, żę w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi quorum władne do

podej mowania prawomocnych uchwał.

Powitano wszystkiclr obecnyclr na sesji (wg. list obecności stanowiących dokumentację Sprawy

o.0002.8.2024).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2, Wnioski w sprawie porzzldku obrad.

3. Protokół nr YIII2024 zYIl Sesji Rady Miejskiej w Sochocinie z dnia 28 listopada

ż024r.

4. Informacja Burmistrza o działaniach międzysesyjnych.

5. Wnioski w sprawach różnych, bieżących.

6. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmlany Wieloletniei Progtrozy Finansowej Miasta i Gminy Sochocirr;

2) w sprawie zmiany uchwały budzetowej Miasta i Gminy Sochocin na2024 rok'

3) w sprawie Wieloletniej Progrrozy Finansowej Miasta i Gminy Sochocin na2025 rok

a. przedstawienie projektu wieloletniej prognozy finansowej;

b. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obraclrunkowej o przedłożonyln ptzez

Burmistrza Miasta i Gminy Soclrocin projekcie trchwały o wieloletrriej prognozie

finansowe.j;

c. przedstawienie autopoprawki Burmistrza do projektu wieloletniej prognozy

finansowei;

d. głosowanie wniesionych autopoprawek Burmistrza;

f. głosowanię nad przyjęciem wieloletniej prognozy finansowej.

4) w sprawie ucl'wały budzetowej Miasta i Gminy Sochocin na2025 rok;

a. przedstawienie projektu uclrwały budZetowej wraz z uzasadnieniem;



b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej;

c. przedstawienie opinii wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Sochocinie;

d. przedstawienie autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały budZetowej;

e. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej;

f. głosowanie wniesionychautopoprawek Burmisffza;

g. głosowanie nadprzyjęciem uchwały budzetowej na2025 rok,

5) w sprarvie zaciągnięcia pożyczki krótkoterminowej na wyprzedzające finansowanie

działań finansowanychze środków pochodzących z budZetu Unii Europejskiej

6) w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Sochocinie nr VII/55/2024 z dnia

28 listopada2024 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

gminy Sochocin dla terenów w granicach administracyjnyclr wsi: Bolęcin, Ciemniewo

Budy, Drożdżyn, Gromadzyn, Idzikowice, Jędrzejewo, I(ołoząb, Niewikla, Pruszkowo

i Slepowrony.

7) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sochocin dla

terenów w granicach administracyjnyclr wsi: Bolęcin, Ciemniewo Budy, Drożdżyn,

Gronradzyn, Idzikowice, Jędrzejewo, Kołoząb, Niewikla, Pruszkowo i Ślepowrony.

8) w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Sochocinie

9) w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Sochocinie na2025 rok;

10) w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sochocinie na2025 rok;

11) w sprawie planu pracy Komisji Gospodarczej Rady Mieiskiej w Sochocinie na2025 rok

12)w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych orazPrzeciwdziałaniaNarkomanii dla Miasta i Gminy Sochocin na2025

rok;

13)w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Sochocin z

organizacjamt pozarządovvymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3

ustawy z dnta24 kwletnta 2003 roku o działalności pozytku publicznego i o wolontariacie

na2025 rok

14)w sprawie dopłat do taryf. dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Sochocin;

15)w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 3 lat

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem są te same nieruchomości, stanowiące

własnośó Miasta i Gminy Sochocin;

16)w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty;
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17) w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odPadami

komunalnymi zarok od domku lętniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomoŚci

wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoazynkowe

18)w sprawie zajęcia stanowiska przez Raclę Miejską w Sochocirrie w związku z karą

finansową nałożonąprzęzNarodowy Fundusz Zdrowiana Samodzielny Publiczny Zespół

Zakładow Opieki Zdrowotrrej w Płońsku.

7. Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Sochocinie.

Ad_ż
pan Dariusz Kujawski_ Przewodniczący Rady Miejskiej w Sochocinie przeszedł do punktu

2 porządku obrad ,,Wnioski w sprawie porządku obrad".

Głos zabrała Pani Radna lzabe|a Kuźniewska.

panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, ja zgłaszam wniosek formalny o

zdjęcie z potządku obrad uchwały w sprawie uchwały budżetowej miasta i gminy Sochocin na

20ż5 i z prośbą o przesunięcie tego na sesję styczniową. To jest wniosek formalny. Dziękuję.

Mieliśmy wątpliwości i chcemy jeszcze na ten temat podyskutowaó i wyjaŚniĆ po prostu

kwestie, które nie są do końca jasne. Dziękuję.

Jeżeli wniosek formalny zostanie przegłosowany pozytywnie, w takim raziebędziemy musieli

zwołac nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w styczniu, poniewaz w planie nie mamy sesji w

styczniu, tylko dopiero w marcu. Zapytam się jeszcze pana lnecenasa, ponieważ dotYczY

wniosek formalny uclrwały budzetowej, natomiast uchwała w wieloletniej programie

finansowej są uclrwałami powiązarrymi. Mecenas Michał Saganek Panie Przewodniczący

oczywiście tak jak panzavważyłte dwie uchwały są ze sobą powiązane i pewne treŚci które są

w uchwale budzetowej teżmaiąswoie odbicie w wieloletniej prognozie finansowej. W związku

z tym też pod rozwagę państwa radnych podaję kwestię tego czy zdjąĆ vłyłącznie uchwałę

budzetową czy również uchwałę w przedrniocie wieloletniej prognozy ftnansowej. Bo one są

ze sobą powlązanę. One mogą byó głosowanę oczywiście oddzielnie, ale ze względu na fakt,

że sązesobą powiązarre pocldaję pod rozwagę tę kwestię. Parri wnioskodawczyni proszę bardzo

się odnieść. Jeśli mozemy prosić, to prosimy o zdjęcie tej uchwały i przesunięcie. Wniosek

formalny dotyczy uchwały budzetowej, jak równiez uchwały wieloletniej prognozie

finansowej. Dziękuję.

Szanowni państwo, podaję pod głosowanie wniosek fbrmalny złożony przez radną Izabelę

Kuźniewską.



1. Głosowanie w sprawie: Wniosek formalny w sprawie zdjęcia z porządku obrad

uchwaĘ budżetowej Miasta i Gminy Sochocin na2025 rok oraz uchwaĘ w sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Sochocin na lata 2025-2034 -

czas głosowania: 23 grudnia 2024, godz. 09:08, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 4,

WSTRZYMUJe się": 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: Krzysztof Dzięgielewski (ZA), Jakub Gburzyrzyński (ZA), Paweł

Giranowski (ZA), Zbigniew Gontarek (ZA), Sławomir Gwiazdowski (ZA), Ietzy

Karabin (PRZECIW), Dariusz Kujawski (PRZECIW), Izabela Kuźniewska (ZA),

Stanisław Kwiatkowski (ZA), Elżbteta Olszewska (PMECIW), Jolanta Monika

Olszewska (ZA), Wacław Rutkowski (ZA), Piotr Sokołowski (PRZECIW), Łukasz

S zabrański (Z A), Katarzyna Włodarska (ZA)

Stwierdzam, że wniosek formalny zuchwńy w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, jak

również uchwały budżetowe zostały zdjęte z dzisiejszych obrad sesji.

Ad-3
W takim razię Przechodzimy do puŃtu trzeciego porządku obrad protokół YII|2024 z 28

listopada 2024 roku z siódmej sesji Rady Miejskiej w Sochocinie. Czy w sprawie protokołu

poprzedniej sesji ktoś zPaństwa chciałby zabtać głos. Nikt nie zabrŃ głosu.

Ad_4

Info rmacj a B urmi strza o działaniach międzyse syj nych.

Panie i panowie radni, zaproszeni goście, państwo sołtysi, szanowni państwo, w informacji

rniędzysesyjnej przedstawię najważniejsze działaniapodejmowane do dnia 28 listopada w celu

realtzacjibieżącychinwestycii. Uchwały podjęte na sesji Rady Miejskiej w Sochocinie w dniu

28 listopada zostŃy przekazane do organów nadzoru zgodnie z obowiązującymi przepisami

prawa oraz do komórek merytotycznych Urzędu Miasta i Gminy w celu ich realizacji. W

okresie międzysesyj nym przygotowano dwa zarządzenia burmistrza Miasta i Gminy Sochocirr

w sprawie zmiany uchwały budzetowej Miasta i Gminy Sochocin na 2024 rok. W miesiącu

grudniu sporządzonoiprzekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej zbiorczę sprawozdanie

budzetowe za miesiąc listopad 2024. Wydano 40 decyĄi podatkowych. Wystawiono 91

upomień na zaległości w podatkach osób fizycznych i prawnych. Wystawiono 15 tytułów

wykonawczych na zaległości z tytułu podatków dla osób fizycznych i prawnych oraz

przekazano do Urzędu Skarbowego. Wystawiono 14 zaświadczęti w sprawach podatkowych,

W ramach realizacjizadahinwestycyjnych zlecono wykonanie praczwiązanych zmodernizacją

t utwardzęniem terenu przy ulicy Guzikarzy poprzez ułożenie kostki betonowej. Do zadań

inwestycyjnych na 2024 rok ręalizowanych w ramach funduszu sołeckiego rozbudowa drogi
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gminnej w mięiscowości Drożdżyn, przebudowa drogi wewnętrznej W miejscowoŚci

ślepowo,ry. przebudowa drogi wewnętrznej w rniejscowości Kępa. W dniu I1 grvdniaż024

protokołem zdawczo-odbiorczym odębrano dokumentację projektowo kosztorysową. W

ramach złożonego wniosku o dofinansowanie do zadania pod tytułem przebudowa drogi

gminnej w miejscowości Zelechy została zakonczona ocena przez wojewodę. Lista wniosków

została Podpisana. Do 26listopacla nriało nastąpió ptzekazanie listy do ministra. Czekamy na

informację. W ramach dofinansowania z rezęrry celowej budżetu na przeciwdziałanie w

usuwaniu skutków klęsk zywiołowych dotyczących uszkodzonej infrastruktury. MÓwimy tutaj

o w miejscowości Gutarzewo jest zlecony wykonanie dokumentacji programu funkcjonalno-

uzytkowego. W zakresie bieżącego utrzymania dróg wykonano następujące prace. CzęŚciowe

naprawy w nawierzchni drog gminnych w miejscowości Drożdżyn, Wycinki, Kołoząb,

ślepowrony. Był to tłuczęń z posypką, usuwanie, ustawienię pionowych znaków drogowych

na ulicy Magazynowej, naprawa powstałych ubytków w nawierzchni bitumicznej w

miejscowości Kuchaly Zydowskiej i Bolęcinie. Jeszcze tam nie zostały zakończone prace,

jeszcze będą realizowane. Zostało karczowanie zagajntków, cięcie krzewów rosnących na

poboczach drog gminrrych w miejscowości Żelech, W ramach fundusztł sołeckiego

zreallzowano zakup zwiru na remont dróg gminnych rniejscowości Baraki. Pracę zwlązane z

wycinką zarośli, krzaków, oczyszczania poboczy w celu poprawienia drozności i widoczności

drogi w miejscowości Ciemniewo, Budy Ciemniewo. Prace zlecono przedsiębiorstwu usług

komunalnych w Soclrocinie. Są jeszcze w trakcie. Wyznaczono granicę drogi numer 209 we

wsi Podsmardzewo. Dokonarro remontu drogi gminnej na granicy Gutarzewa i Bud

Gutarzewsktchze środkow pochodzących z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Gutarzewa poprzez

wysypanie zwirem. Wytyczono granicę drogi numer 338 we wsi Smardzewo. Zakupiono

elementy ogrodzenia na teren rekreacyjny w miejscowości Slepowrony. Wykonano remont

drogi gminrrej w miejscowości Wierzbowięc poprzęz nawiezienię żużlęm. W zakresie

postępowań przetargowych w dniu l3 grudnia 2024 roku podpisano umowę z wykonowcą na

zadante dostawa specjalistycznego średniego pojazdu ratowniczego dla potrzeb OSP w

Sochocinie. Wartość zarnówienia 1 mln 553 tys, 490 zł, brutto zrealizacjąumowy do 28 lutego

2025 roku. W dniu 5 grudnia dokonano otwarcia ofeft złożonych przez Przedsiębiorstwo

Gospodarki Komunalnej w Płońsku oraz MKS-EKO Z Warszawy obecnie ttwa dalsza częŚc

procedury uzupełniania podmiotowych środkow dowodowych. Jesteśmy przed podpisaniem

umowy. W ramach mazowieckiego instrumentu aktywizacji Sołectw Mazowsze 25 w dniu 26

listopada złożono wnioski o udzielenie dotacji z budżętu województwa mazowieckiego na

realizację następujący ch zadań, Za\<vp t montaż lamp solarnych dla Sołectw z terenu miasta i



gminy Sochocin. W ramach rcaltzowanego zadantaplanuje się zakup lamp dla Sołęctw Baraki,

Drożdżyn, Kuchary Królewskie, Ślepow.ony, oraz montaż urządzeń małej architektury w

trrieiscowości Niewikla. Szanowni Państwo, w rantach programll Modernizacja Oświetlenia

dofitlansowanego ze środków Woiewódzkiego Irunciuszrt Oclrrony Srodowiska i Gospodarki

Wodnej w Warszawte w 2024 roku w dniu 28 listopada złożono wrriosek o rozliczenie raty

dotacji. W ramach programu usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z

terenu województwa mazowieckiego w związku z realizacją zadania w dniu 28 listopada

złożono rozltczentę końcowe zadania wraz ze sprawozdatriem. W sobotę 7 grudnia odbyła się

kolejna juz edycja Gminnego Jarmarku Bozotrarodzelliowego. Bardzo dziękuję wszystkim

partnerom tego wydatzenta, stowarzyszeniom, szkołom z terenu miasta i gminy Sochocin.

Dziękuję wystawcom, kołom gospodyń wiejskich. Dziękuję. Jednostkonr Ochotniczy Strazy

Pozarnej w Sochocinie i w Kołozębiu za pomoc pl,zy organizac.ii jarmarku świątęcznego.

Dziękuję wszystkinr pracownikorrr Urzędu Miasta i Gminy Soclrocin, Mieisko- Gminnemu

Ośrodkowi Kultury i Miejsko Gnrinnej Bibliotece w Sochocitlie. Dziękuję także zaprzekazanie

do urzędu clroirrek przezpana Wacława Rutkowskiego i pana Walclenara Pilińskiego Dziękuję.

Ad-5

Przechodzirny do następnego punktu -wnioski w sprawach różnych- nikt nie zabrał głosu.

Ad-6

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do punktu 6 porządku obrad ,,Podjęcie uchwał"

i poddał pod głosowanie pr:ojekty trclrwał w sprawie zmiany Wieloletniei Prognozy Finarrsowei

Miasta i Grniny Soclrocirr oraz w splawie zmiany uchwały budzetowej Miasta

i Gminy Soclrocin naż024 rok

Pani Kamila Wtodkowska - Skarbnik przedstawiła projekt uchwał wrazuzasadnieniem.

Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, projekterrr uchwały w sprawie

zmlany wieloletniej prognozy finansowej tniasta i gminy Sochocirr aktr-ralizuiemy kwotę planu

dochodów budzetu gminy na 2024 rok, Łącznie wynoszą one trzydzieści dziewięć miliorrów

czterysta osięmdziesiąt pięć tysięcy sto pięódziesiąt siedenr złotych i dwadzieściatrzy grosze,

z częgo dochody bieżące trzydzieści sześć milionów sto osiętndziesiąt siedem tysięcy sześćset

czternaście złotych i pięódziesiąt jeden groszy. Dochody rrajątkowe tlzy miliony dwieście

dziewtęcdziesiąt siedem tysięcy pięóset czterdzieści dwazłote, siederndzięsiąt clwa groszy. dwa

grosze, Po stronie wydatków aktualizujemy plarr wydatków łącznie dochody trzydzieśct

dziewięó milionów pięóset trzydzieści sześc tysięcy osiemset sześćdziesiąt trzy złotej

trzydzieści pięć groszy. Z tego wydatki bieżące to kwota trzydzieści cztery rniliony sześćset

czternaście tysięcy sto sześć złotych osiemdziesiąt cztery groszy i wydatki majątkowe cztery
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miliony dziewięćset dwadzieścia dwa tysiące siedemset pięódziesiąt sześczłotych i pięódziesiąt

jeden groszy. Deficyt ulega zmniejszeniu i po zmianach wynosi pięćdziesiąt jeden tysięcy

siedemset sześc złotyclr i dwanaście groszy. Pokrycie planowanego deficytu zaplanowano

przychodami pochodzącymi z rriewykorzystarrych środków pienięznych, o których mowa w

artykule dwieście siedemnaście ustęp dwa punkt osiem ustawy o finansach publicznych i jest

to kwota pięćdziesiąt jeden tysięcy 706 zŁotych i 12 groszy. Na kwotę niewykorzystanych

środków składają się środki na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczęniem na wsparcie

finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 16 tysięcy 200 złotychi zgodnie z ustawą

o dochodach jednostek satnorządu terytorialnego gmina możę przeznaczyc otrzymane Środki

na inwestycje w zakresię karralizacji i wodociągów oraz zaopńtzenia w wodę w latach Ż02I-

ż025. Pozatym na kwotę niewykorzystanych środków składają się niewydatkowane Środki na

realizację programów przeciwdziałanta alkoholizmowi i rrarkomanii w wysokości 20 tysięcy

5I4 złotych 94 grosze oraz niewykorzystane środki na edukację dzieci z Ukrainy. To jest

realtzacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem wychowaniem i

opiekun od dzieómi uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w wysokości 14 tysięcy 99I

złotych 18 groszy. Przychody budzetu w wysokości 340 tysięcy złotych z wolnych środkow

przeznacza się na rozchody w wysokości 340 tysięcy złotychi dotyczy te rozchody dotyczą

spłat wcze śniej zactągniętych zobowlązań z tytułu kredytu w kwocie 80 tysięcy złotych l

wykupu obligacji komunalnych w kwocie 260 tysięcy złotych. Przychody budżetu po zmianach

łącznte wynoszą 391 tysięcy 706 złotych 12 groszy. Rozchody budzetu bęz zmlan 340 tysięcy

złotych. Stan planowanego zadłużęnta na koniec 2024 roku to kwota 5 milionow 50 tysięcy

złotych. Planowane koszty obsługi zadłużenia wynoszą 380 tysięcy złotych, Dokonuje się

równiez zmianw załącznlkll numer 2 dotyczącym wykazu przedsięwzięć i tak w wydatkach na

programy projektu lub zadania związane z plogramamt ręaltzowanymi z udziałem środków o

którychmowawartykule5ustęplpunkt2i3ustawyofinansachpublicznych.Wzakresie

wydatków bieżącychwprowadza się nowe zadanię w zakresie zapobiegania i redukcj l, zagrożeń

zwtązanych z klęskami zywiołowymi i katastrofami oraz ochroną społeczności lokalnej

obszarów powiatu płońskiego poprzez zakup nowego specjalistycznęgo średniego pojazdu

ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP w Sochocinle. Zadanie realizowane w latach 2024-

2025. po zmianach lirnit rra wydatki bieżące w zakresie tego projektu to kwota trzynastu tysięcy

złotych. Tą kwotę przenositrry z wydatkow majątkowych. Dla istniejących przedsięwzięĆ

wykreśla się zadanie pod nazwą zwiększenie cyberbezpieczeństwa miasta i gminy Sochocin na

lata dwa tysiące dwadzieścia cztety dwadzieścia sześc. W ramach projekttr grantowego

cyberbezpi ęczny samorząd zmniĄsza się łączne nakłady finansowe zarówno po stronie



wydatkow bieżącychjak i po stronie wydatków majątkowych. Zadante zostało wykreŚlone w

związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku i wypłatą w roku bteżącym pełnej kwotY

dofinansowanta, Zadanie wykreślono tym samym zadań wieloletnich i przeniesiono do zadań

jednorocznych realizowanych w 2024 roku, W zadaniaclr na projekty, programy lub zadanta

pozostałe w zakresie wydatków bieżących wprowadza się l1owe zadanię pod nazwą

kompleksowa usługa oświetlenia na terenie miasta i grniny Sochocin. Zadante realizowane w

latach ż0ż5-2026, Łączne nakłady f'inansowe wynoszą 768 tysięcy, Lirnit na rok 2025 kwota

378 tysięcy i rok 26 kwota 390 tysięcy złotyclr. W zakresie wydatkow nrajątkowych dla

istniejącyclr przedsięwzięć wprowadza się ztniany dotyczące zadania rozbudowa sieci

wodociągowej na terenie im. Sochocin. Przesuwa się zakoriczenię ręalizacii zadania na rok

żO25 i znniejsza się kwoty limitu w rrastęptrjący sposób. W 2024 zmniejsza się o kwotę 80

2608,0l, oraz w 2025 zwtększa się tutai rrakłady na realtzację zadania o kwotę milion

osiemdziesiąt dwa tysiące sześćset osiem złotych i jeden grosz. ł,ączne rrakłady narealtzację

tego zadania to kwota miliorr dwieście tysięcy złotych, Dla zadanla pod nazwą przebudowa

drogi grninne.j wnriejscowości. Gtrtal{zewo zwtększasięnakłady narealizacjęzadantaw2025

roku o kwotę 442800 zł,Łączne nakłady finansowe narealizacię tego zadanl,a to kwota 562

8OO zł. DIa zadania pod nazwą porządkowanie gospodarki ściekowej na terenie grniny

Sochocin. Przesuwa się zakonczenie realizacli zadaniana rok 2025 i zmnieisza się kwoty limitu

w następujący sposób. W roku 2024 o kwotę 75 tys. 30 zł oraz w 20ż5 zmniejsza się o kwotę

924 tys, 970 zł. Łączne nakłacly finansowe narealizac.ję zadaniato 941 tys, 454 zł. Zadante jest

w całości finansowanie z nadwyżki środków na uzupełnietrie strbwerrcji ogólnej z

pTzeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji i wodociągów

otrzymanych ut 202I roku. i to tyle jeśli chodzi o uchwałę w sprawte zmiany wieloletniej

prognozy finarrsowej. Natomiast projekt uchwały w sprawie zmlany uchwały budzetowej

nriasta i gmirry Soclrocin na 2024 rok zakłacla zwiększerrie dochodów o kwotę milion

dziewięćset szęścdzlęsiąt sześć tysięcy pięóset sześćdziesiąt osiem złotych szeŚcdziesiąt

dziewięć groszy oraz zmniejszenie o kwotę pięcdziesiąt jeden tysiąc 253 złotych 80 groszy

dochody po zmlanachtrzydzieści dziewięć milionów cztetysta osierndzięsiąt pięć tysięcy sto

pięćdziesiąt siedem złotych dwadzieści a ttzy groszy. Po stronie wydatków zwiększamy

wydatki o kwotę siedenrset trzy tysiące dwieście dziewięc złotych dziewięcdziesiąt szeŚÓ

groszy oraz zmntejszamy o kwotę dwieście dziewięćdziesiąt clziewięc tysięcy pięóset

trzydzieści trzy złote osiem groszy. Po stronie dochodow dokonuie się zmian w zakresie

wprowadzenia dochodów ponadplanowych w dziale rolnictwo i łowiectwo 010, w dziale 600

transport iłącznośc,w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa, w dzia\e adrnirristracja publiczna
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zwiększa się dochód o 8500 złotychztytułll wpływu darowizny. W dziale 750 95 pozostŃa

działalność , zwiększa się dochody o kwotę 67 tysięcy złotych oraz o kwotę 18 tysięcy złotych

zt5Ąułu dotacji celowej otrzymarrej narealizację projektu zwiększenie cyberbezpieczeństwa

miasta i gminy Sochocirr w ranrach projektu grantowego. Cyberbezpieczny Samorząd w dziale

]56 w rozdziałach 756.15 i ]56.16 zwiększono i zmniejszono dochody łącznte o kwotę 2l

875,50 złotych.2 grosze w rozdziale 756 2I udziały gmin w podatkach stanowiących dochód

budzetu państwa. Wprowadza się zwiększenie dochody dochodów o kwotę 652 tysiące 51

złotych zgodnie z pismem tninistra finansów z dnta 3 grudnia 2024 roku. Podobnie w dziale 7

w rozdzialę 758.02 uzupełnienie subwencji ogólnej wprowadza się dochody o kwotę 847 949

złotych. Dokonuje się zwiększenia równteż zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnla 3

grudnia 2024roku.W rczdziale 758.0l część oświatowa subwencji ogolnej zostaje zwiększona

o kwotę sześódzięsiąt jederr tysięcy pięóset dztewtęcdziesiąt dwa złote są to Środki ręzerwy

części oświatowej subwencji ogólnej. W rczdziaIe 758.14 rożnę rozliczenia zwiększa się rózne

wpływy o kwotę trzy i poł tysiąca złotych, W dziale oświata i wychowanie oddziały

przedszkolne w szkołach podstawowych dochody zwiększono o cztery tysiące siedemset

złotych. Ponadplanowe dochody w rozdzl,ale 855.03 karta duzej rodziny w dzialę gospodarka

komunalna i ochrona środowiska zmnieiszono dochody o 7 tysięcy złotych z tytvłu opłaty za

gospodarowanie odpłatami komunalnymi. W dziale 919 wpływy i wydatki związane z

zgromadzeniem środków i kar zakorzystanie zę środowiska dokonano zmniejszenia dochodów

o kwotę 7300 zł. W rczdzialę 926 pozostałe działania zwlązanę z gospodarką odpadami

zwiększono dochody o 900 zł ztytułu kosztów egzekucyjnych oraz o kwotę lI00 zł ztytuŁu

odsetek ocl nięterminowyclr płatrrości. Dokonano równiez zmniejszenia planów z tytułtt

rożnych dochodów o kwotę I50 zł, W zakresie zm:ran dochodow majątkowych tutaj istotna

zmiana w dzialę 750 adrninistracja publiczna w rozdzialę 750 95 pozostała dziaŁalnoŚc.

Zwiększono dochody o kwotę 176 tysięcy I73 złotę oraz o kwotę 66 tysięcy I75 złotych. Są to

środki z tytułu dotacji celowej otrzynranej na reall,zację projektu zwiększenie

cyberbezpieczeństwa miasta i gminy Sochocin. Po stronie wydatków zwiększeń dokonuje się

na kwotę siedemset trzy tysiące dwieście dziewięć złotych dzlewtęcdziesiąt szeŚÓ groszy,

zmniejszeń na kwotę dwieście dziewtęódziesiąt dziewięć tysięcy pięóset trzydzieŚci trzy

złotych i osiern gtoszy. W dziale rolnictwo i łowiectwo dotyczy zadania rozbudowy sieci

wodociągowej na terenie grniny Sochocin, O tym mówiłam omawiając poprzedni projekt

uchwały, Równiez zmlana dotycząca uporządkowania gospodarki ściekowej na terenie gminy

Sochocin. Zmiany dotyczące zadanta zwiększenie cyberbezpieczeństwa miasta i gminY

Sochocin w ramach projektu grantowego cyberbezpięazny satnorząd w dziale 757 obsłtrga



długu publicznego. Dokonano zmniejszenia planu wydatkow o kwotę 20 tysięcy złotych i

pozostałych zmtan dokonano celem realizacji prawidłowej celem zabezpieczenia prawidłowej

realtzacji zadań.

!) Głosowanie w sprawie: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Sochocin;.

wvniki głosowania

ZA: 15, PRZECIWi 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

Wyniki imienne:

ZA(I5)Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowskt,Zbigniew Gontarek,

Sławomir Gwiazdowski, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, Izabela Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elzbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr ,-
Sokołowski, Łukasz Szabrański, Katatzyna Włodarska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwaŁa została podjęta

jednogłośnie.

Następnie Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały

w sprawie zmlany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Sochocin na2024 rok,

) Głosowano w sprawie: w sprawie zmiany uchwały budzetowej Miasta i Gminy

Sochocin na2024 rok;,

Wvniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

W-y1tkti11lęnną

ZA (l5) IGzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek,

Sławonrir Gwiazdowski, Jerzy I(arabin, Dariusz Kujawski, Izabela Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elżbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

S o ko ł o ws k i, Łukasz S z abrań ski, KŃar zy na Wło d ar ska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zostŃa podjęta

jednogłośnie.

Następnie Pan Dariusz Kujawski Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie

projekt uchwały w sprawie zaciągntęcia pożyczki krótkoterminowej na wyprzedzające

finansowanie dziŃah finansowych ze środków pochodzących zbudżetu Unii Europejskiej.

Projekt UchwaĘ został omówiony przez Panią Skarbnik.

Panie Przewodniczący, uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki krótkoterminowej na

wyptzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących zbudżetu Unii
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Europejskiej. Paragraf pierwszy postanawia się zaciągnąó pożyczkę krótkoterminową Banku

Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środkow

pochodzących zbudżętu Unii Europejskiej do wysokości 4,599,790 zł, na realizację zadanta

pod nazwą przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Rzy wraz z

budową oczyszczalni ściekow dla obiektów uzyteczności publicznej w miejscowości

Gutarzewo realizowanego z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzeQz

rozwoju obszarów wiejskich w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich naIata2014-

2O2O. Zabezpieczęnienr z płaty pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją

wekslową. Spłata pożyczkt nastąpi w 2025 roku ze środkow Europejskiego Funduszu Rolnego

natzęczrozwoju obszarów wiejskich w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich nalata

2O14-2O2O w ramach udzielonej pomocy finansowej. W wykonaniu uchwały powierza się

burmistrzowi miasta i grniny Sochocirr. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznta Ż025

roku. Podj ęcie przez Państwa tei uclrwały jest niezbędne do złożęnia wniosku do Barrku

Gospodarstwa Krajowego o udzielenie pożyczki do sfinansowania zadaniarealizowanego juz

od tamtego roku pod nazwąprzebudowa i rozbudowa stacji uzdatnierria wody w miejscowości

przy z rozbudową oczyszczalLri ścieków dla obiektu użyteczności publicznej w miejscowoŚci

Gutarzewo.

Głos zabrał Radny Wacław Rrrtkowski.

Ja mam takie pytanie do Pana Mecenasa. Czy my w ogóle powinniśmy, jeśli te uchwały

budzetowe i WPF zdjęliśmy, czy powinniśmy to w ogóle te wszystkie pozostałe projekty

odnośnie właśnie tej pożyczki, odnośnie później śmieci i stawki zawody, nie powinniśmy

głosować, bo to się jakby wiąże z tamtą uchwałą. A lęszcze odnośnie tej pożyczki to chciałem

się zapytaó pana burmistrza. Przęcież to było dofinansowanie, promessa powinna byó i my

jakby mamy pieniądze dostać z Banku Gospodarstwa Krajowego, musimy pożyczyĆ, a

pożyczka no nie jest darmowa, Trzeba otwarcie powiedzieć to dlaczego tak się dzieje, że my

musimy wziąc tę pożyczkę i czekac na tę promesę, która nam pokryje koszty tej inwestycji na

SUWIE. To takie dziwne sytuacje, a kredyt, ruczej pożyczka będzie jak powiedział,ęm

wcześrriej kosztować.

Mecenas- Kwestie formalne. Jęże|t chodzi o podjęcie tej uchwały przy braku trchwały

budzetowej i uchwały w przedmiocie wieloletniej prognozy finansowej wskazuje, żę nie ma

przeszkód prawnych, aby podjąć tą uclrwałę. Sama ta uchwała. którą by ewentualnie dzisiaj

państwo radni podj ęli nie j est j e szcze sama w sobie zaciągnlęciem zobowi ązania. To j est ogÓlna

zgoda, która moze być pozniej wykorzystana do złożęnia wniosku i do zawatcia ewentualrrej
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umowy, ale sama w sobie nie rodzi żadnych zobowiązań f'inansowyclr. Takze to jest ogólna

zgoda,która moze być. Dzisiaj procedowana ta uchwała i rrie mażadnychprzeszkod prawnych.

Pani Skarbnik- Odnośnie pana pytania, dlaczego w taki sposób, no takie są zasady

finansowania, jeśli chodzi o plogram rozwoju obszarów wiejskich, że najpierw jesteśmy

zobligowarrl do zapłacetria wykonawcy, a taka kwota 4,5 miliorra złotych, no to nie mamy

mozliwości takiclr, żeby ta płynnośc była tak wysoka, zebyśmy dysponowali takimi środkami,

zapłacilt. i oczekiwali około trzęch czy tatn czterech miesięcy na zwrot, więc musimy

skorzystać z takiej formy finansowania, czyli najpierw zaciągnąc pożyczkę i dopiero po

zapłacie transzy dofinansowarria spłacić ją. Jeszc,ze było pytanie jakie będą koszty pożyczkt, a

może można było jak tu koledzy podpowiadają negocjować to z wykonawcą, AIe żeby

otrzymac dofinansowanie, my musimy przedstawic potwierdzenle zapłaty wykonawcy tych4,5

lniliona, tak. Bank Gospodarstwa Krajowego jest wskazany jako bank, który jest, który

obsługuje takie pozyczki na wyptzedzające finansowanie. Są rrisko oprocentowane pożyczki,

no. Kwestia tego, jak clłtrgo będziemy czekac na zwrot, tak. Czylt jak szybko rozliczyny

inwestyc.ie. Mogą to być 3-4 miesiące, rnyślę tak około 4 tysięcy złotych lniesięcznie odsetek,

bo to.jest dtrza kwota.

Następnie Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały

w sprawie zaciągnięcia pożyczki krótkotermirrowej na wyprzedzające finansowante działań

fitransowyclr ze środkow pochodzącyclr zbudżęttt Unii Europejskiej.

Głosowano w sprawie: w sprawie zaciągnięciapożyczki krótkotertninowe.j tra wyprzedzające

finansowanię dzińań finansowych ze środków pochodzących zbudżetu Unii Europejskiej.

!) Wvniki ełosowania

ZA: 15, PRZECIW] 0,

Wyniki imienne:

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

ZA (I5) Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński. Paweł Giranowski, Zbtgntew Gontarek,

Sławomir Gwiazdowski, .Ierzy Karabin, Dariusz l(trjawski, Izabela Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elzbieta Olszewska, .Iolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

Sokołowski, Łukasz Szabrański , Katarzyna Włodarska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Iłady stwieldził, że lchwała została podjęta

jednogłośnie.

4) Przeclrodzimy do projektu uchwały w sprawie uclrylenia trchwały Rady Miejskiej w

Sochocinie numer YIIl55l2024 z dnia 28 listopada2024 roku w sprałvie miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego gminy Sochocin dla terenów w granicaclr administracy.jrrych

V
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wsi Bolęcin, Ciemniewo Budy, Dtożdżyn, Gromadzyn Idzikowice, Jędrzejewo, Kooząb

Niewikla, Pruszkowo i Slepowrony.

Proszę pana Burmtstrza do omówienia projektu ttchwały.

Prosimy panią iwonę Urbańską o omówienie.

Proszę państwa była podjęta uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

terenów dla wskazanych miejscowośoi z uwagi na omyłkę przy rozpatrywaniu uwag. Następną

jest koniecznośc uchylenia tej uchwały i podjęcia nowej uchwały z naniesionymi poprawkami

w kwestii załączntkado załącznikazrozpatrzonymi uwagami nie uwzględnionymi, bo państwo

głosujecie uchwałę w sprawie rniejscowego plarru oraz sposób rozstrzygntęcia uwag.

Czy ktoś z Państwa radnyclr ma pytania w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w

sochocinie.

Proszę pan radny Wacław Rutkowski, Panie Przęwodniazący, Szanowna Rado, Panie

Burmistrzu, Szanowni Państwo. Dla rnnie to jest dziwna sytuacja. Ja zacznę od tego, żę może

na poprzedrriej sesji zwtacŃęm uwagę czy jest wszystko zgodnte z procedurą zrobione. No i

wychodzi, ze niekoniecznie.I dalej mi to juz zarazPanPrzewoclniazący zv,róciłuwagę,że ja

to samo mowię. A co to można innego powiedzieć. Tu nas się tak jak mnie się osobiście

wprowadza w błąd. My.jako radni ponosimy tego konsekwencje od społeczeństwa, bo uwagi i

do kiedy to będzie. My powinniśmy czarno na białym mieó wyjaśnione. i podjąĆ wtedy

korrkretną decyzję, a rrie są jakieś niedociągnięcia. My głosujemy za miesiąc to wyrzucamy na

nowo, bo procedurabyła nie zamknięta. Dla mnie to jest szczegolnie dziwna sytuacja t trzęba

się zastanowtc. Czy jeszcze Pani Iwona się odniesie do pytania planowanego. Dlaczegotak.

Możę Pani wytłumaazy dlaczego zostało to tak zrobione. No nastąpiła omyłka w zwl,ązku z

tym, że uwaga została złożona na dokumencie na druku aktu planowania przestrzennego, który

jest według nowej ustawy przewidziany jako załączniktambodajże do artykułu 8 i ustawy o

planowaniu przestrzennyrn. Chyba dobrzę mówię, ewerrtualnie pan lnecęnas niech mnie

poprawi. No nastąpił błąd no i musimy z tęgo po prostu wybrnąć. No tak było spotkanie, no

rnnie niestety nie było, Pan urbanista omawiał te wszystkie uwagi. To są uwagi dotyczące

dwoch dzl,ałęk i rrie uwzględnione w plarrie. Do mnię nie dotarła uwaga złożona, tak jak tu

powiedziała kolezanka, złożona na druku do planu ogólnego, który ma być dopiero robiony,

No tutaj trochę strzał wpięty był ze strony gminy, bo chciała być dobra i wystąpiła zbyt,

pospieszyła się po prostu ztym. ztymi wnioskarni i ten ktoś złożył i urzędnik ntę zatłważył, że

tam zamiast takie były rubryczki i tatn zamiast zaznaczyć plan ogolny zaznaczył plan

miejscclwy i on jako mając druk, ze to jest do planu ogólnego wrzucił to na tą, żę tak powiem

stertę tych wniosków, które clotyczą pIanu ogólnego. Ja nie miałem tych uwag. I nie
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uwzględniłem. Problem polega na tym, że merytorycznie to nic rrie zmieniło, bo jeśli chodzi o

rysunek i tekst to jest taki jak był, tylko zarztftbył ze strony tej osoby, że zostŃapominięta jego

uwaga. Ale otra nic rrie zyska, rric się nie zmieni i mówię zarówno w rysunku jak i w tekście to

się rric r-rie zrnieniło. Problem tylko polegał natym, żeby, że tak powiem nie było tego zarzutu,

że został pominięty. I cały problem polega na tym, że przez pomyłkę ten druk trafił nie do tej

szuflady co trzeba i na tym polega problem i musimy to zrobic, zeby ktoś później nie miał, że

tak powiem podstaw do tego, źeby rram mówiąc brutalnie uwalić ten plan z powodu tego, że

będzie zarzutpójdzie do sądu i powie, ze dostał pominięty. Nie zachowane zostały reguły. Tyle

z mojej strony. Dziękuję bardzo. Czy odpowiedż tutaj Pana urbanisty była wystarczająca dla

Państwa, czy jeszcze ktoś ma pytania odnośnie tego projektu uchwały?

Głosowano w snrawie :w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Sochocinię numer

YIl55l2024 z dnia 28 listopada2024 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego gminy Sochocin dla terenów w granicach administracyjnych wsi Bolęcin,

Ciemniewo Budy, Drożdżyn, Gromadzyn ldzikowice, Jędrzejewo, Kołoząb Niewikla,

Pruszkowo i Ślepowrony.

Wvniki ełosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

Wyniki imienną

ZA(I5)Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski,Zbigniew Gontarek,

Sławomir Gwiazdowski, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, Izabela Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elżbieta Olszęwska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław l{utkowski, Piotr

S o k oło ws k i, Łukasz S zabrańs k i, Kńar zy na Wło dars ka

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta

jednogłośnie.

5) Przechodzimy do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego gminy Sochocin dla tęrenów w granicaclr administracyjnych wsi

Bolęcin, Ciemniewo Budy, Drożdżyn, Gromadzyn ldzikowice, Jędrzejewo, Kołoząb

Niewikla, Pruszkowo i Ślepowrony.

Głosowano w sprawie : w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

gminy Sochocin dla terenów w granicach administracyjnyclr wsi Bolęcin, Ciemniewo

Budy, Drożdżyn, Gromadzyn ldzikowice, Jędrzejewo, Kołoząb Niewikla, Pruszkowo i

ślepowrony.

wvniki głosowania
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ZA:1,5, PRZECIW: 0, WSTRZYMIJJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

Wyniki imienne:

ZA (I5) Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew

Gontarek, Sławomir Gwiazdowski, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, Izabęla

Kuźnięwska, Stanisław Kwiatkowski, Elzbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska,

Wacław Rutkowski, Piotr S okołowsk t, Łukasz S zabrański, Katarzy na Włodarska

Pan Dariusz Kujarvski - Przewodniczący Rady stwierdził, żeuchwałazostałapodjęta

jednogłośnie.

6) Przechodzimy do projektu uclrwały w sprawie uchwalenia statutu miejsko-gminnego

ośrodka kultury w Sochocinie.

Projekt uchwały omówiła Pani Sekretarz Marzanna Kuch arzak.

Panie przewodnicząay, szanowni państwo radni, aktualnie obowiązujący statut Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury był wielokrotnie zmieniany. Ponadto istnieje potrzeba

dostosowania zapisów statutu do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. W zwtązkl z

povłyższym pani dyrektor opracowała projekt nowego statutu, ktory został państwu

przedstawiony.

Następnie Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały

w sprawie uchwalenia statutu miejsko-gminnego ośrodka kultury w Sochocinie.

Głosowano w sprawie: w sprawie uchwalęnia statutu miejsko-gminnego ośrodka kultury w

sochocinie.

wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

W},niki imienne:

ZA (I5) Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek,

Sławomir Gwiazdowski, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, Izabela Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elzbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

Sokołowski, Łukasz Szabrański, Katarzyna Włodarska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stłvierdził, że uchwaŁa została podjęta

jednogłośnie.

Przęchodzimy do dziewiątego projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w

Sochocinię na2025 rok, Państwo radni otrzymali projekt planu pracy Rady Miejskiej na 2025
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Iok w materiałach nad sesją. Czy są pytania oclnośnie plantr pracy. Nie widzę w takim razie

poddania pod głosowanie projektu uchwały.

7) Głosowanie w sprawie: w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Soclrocinie

wvniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁoSU: 0,

W)rniki imienne:

ZA (l5) Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek,

Sławonrir Gwiazdowski, Jerzy I(arabin, Dariusz Kujawski, Izabela l(r"rźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elżbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

Sokołowskt, Łukasz Szabrański , Katarzyna Włodarska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zostńa podjęta

jednogłośnie.

Stwierdzam, ze Rada Miejska powie o uchwałę w sprawie planu pIacy Rady Miejskiej na2025

rok jednogłośnie.

Przechodzimy do dziesiątego projektu uchwały w sprawie planu pracy komisji rewizyjnej na

2025 rok. Państwo radni otrzymali projekt plarru pracy komisji rewizyjne na 2025 rok w

materiałaclr na sesję. Czy ktoś zpaństwa radnyclr chciałby zabrać głos w sprawie projektu

uchwały. Nie widzę w takim ruziepoddaję pod głosowanie projektu uchwały.

8) Głosowanie w sprawie: w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej

wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW] 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁoSU: 0,

wvniki imienne:

ZA (15) Klzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek, \_
Sławomir Gwiazdowski, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, Izabela Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elźbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

S o ko ł o wsk i, Łukasz S zab rańs ki, KŃar zy na Wł o d ars ka

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, ze uchwała zostńa podjęta

jednogłośnie.

Stwierdzam, ze Rada podjęła uchwałę w sprawie planu pracy komisji rewizyjnej na2025 rok

jednogłośnie.

Przechodzimy do jedenastego projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Gospodarczej

na2025 rok. Państwo radni otrzymali projekt planu pracy I(ornisji Gospodarczej. Czy ktoŚ z

Państwa radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały. Nie widzę. Poddaję pod

głosowanie proj ektu uchwały.
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9) Głosowanie w sprawie: w sprawie planu pracy komisji gospodarczej

wvniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW] 0, WSTMYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

Wyniki imienne:

ZA (15) Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek,

Sławomir Gwiazdowski, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, Izabęla Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elzbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

Sokołowsk i, Łlkasz Szabrański, Katarzyna Włodarska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, ze uchwała została podjęta

jednogłośnie.

Stwierdzam, ze Rada podjęła uchwałę w sprawie Planu Pracy Kornisji Gospodarczej na2025

rok jednogłośnie.

Pruęchodzimy do dwunastego projektu uclrwały w sprawie uchwalenia programu profilaktyki

rozwiązywania problernów alkoholowych orazprzeciwdzińantanarkomanii dla miasta i gminy

Sochocin na2025 rok. Państwo radni otrzymali projekt uchwały. Czy ktoś zpaństwa radnych

chciałby zabrac głos w sprawie projektu uchwały. Nie widzę w takim razie poddaję pod

głosowanie proj ektu uchwały.

l0)Głosowanie w sprawie: w sprawie uchwałę w sprawie uchwalenia programu

profilaktyki rozwtązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania

narkonratrii dla miasta i gminy Sochocin na2025 rok

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0,

Wyniki imienne:

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

ZA (l5) Klzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek,

Sławomir Gwiazdowski, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, IzabęIa Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elzbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

S o kołowsk i, Łukasz S zabrański, Katarzy na Wło darska

pan Dariusz Kujawski _ Przewodniczący Rady stwięrdził, żę uchwała zostd,a podjęta

jednogłośnie.
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Stwierdzam, że Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia programu profilaktyki

rozwiązywania problemów alkoholowych orazprzeciwdziŃ,anianarkomanii dla miasta i gminy

Sochocin na2025 rok jednogłośnie.

Przechodzimy do 13 projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy

miasta i grniny Sochocin z organizacjami pozarządowyrni oruz innymi podmiotami, o których

mowa w afiykule 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie na2025 rok. Państwo radni otrzymali projekt uchwały. Czy ktoś

z Państwa radnych chciałby zabtać głos w sprawie projektu uchwały. Nie widzę w takim razie

poddania projektu uchwały pod głosowane.

11) Głosowanie w sprawie: w sprawie przyjęcia rocznego proglamu współpracy miasta i

grrriny Sochocin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których

mowa w artykule 3 ustęp 3 ustawy z dnia}4kwiętnia 2003 roku o dziŃalności pozl.tku

publicznego i o wolontartacię na2025 rok

wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0,

Wyniki imienne:

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

ZA(I5)Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowskt,Zbigniew Gontarek,

Sławomir Gwiazdowski, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, Izabela Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elżbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

Sokołowski, Łukasz Szabrański , Katarzyna Włodarska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, ze uchwała została podjęta

jednogłośrrie.

Stwierdzam, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy

miasta i gminy Soclrocin z organizacjan,i pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których

mowa w artykule 3 ustęp 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie na2025 rok jednomyślnie.

Przęchodzimy do czternastego projektu uchwały w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Sochocin.

Państwo radnt otrzymali projekt uchwały. Czy ktoś zPaństwa radnych chciałby zabraó głos w

sprawę projektu uchwały. Proszę pan radny Wacław Rutkowski. Wacław Rudkowski. Panie
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przowodniczący, panię burmistrzu, szanowna rado, szanowni państwo, ja chciałem się sPytaÓ

czyte stawki to jest doprzyszłych stawek, ktore będziemy płació, Do obowiązujących. to są

aktualne, aktualne będą takie same jak terazbędziemy uchwalaó do częrwca. Do czerwca, bo

wtedy będzie nowe taryĘ będą. Do 17 czerwca. Jeszczę mam takie jedną uwagę. Roznica

między ściekami dopłata a do wody, Do wody jest tam złotychż5 tak? Do abonamentu. A tam

jest 6,70. Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o dopłatę do jednego metra sześciennego ściekow i

abonamentu, to będą one w projekcie trclrwały ptzewtdziane są od 1 stycznia ż025 roku do 17

częrwca2025 roku. Takiak pan burmistrzpowiedział wtedy będzie zmianataryf . Jeże\i chodzi

o dopłatę do jednego metra sześciennego ścieków w taryfowej grupie odbiorców Kl to jest 6,80

zł.Dopłata do opłaty abonamentowej w tej samej grupie 3,76 zł. I w grupie taryfowej K2

dopłata do jednego metra sześciennego ścieków sześc złotych osiemdziesiąt groszy i dopłata

do opłaty abonamentowej przy ściekach dwa złote sześćdziesi ąt sześó groszy. Jężelt chodzi o

dopłatę do abonamęnt;u za wodę. Równiez w takim samym czasookresie dopłata do opłaty

abonamentowej w grupie taryfowej W1 złotych 25 groszy i w grupie taryfowej W2 piętnaście

groSZy.

12) Głosowanie w sprawie: w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ściekow na terenie miasta i gminy Sochocin.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0,

Wyniki imienne:

WSTRZYMUJĘ SIĘ: l, BRAK GŁOSU: 0,

ZA (I4) Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek,

Sławomir Gwiazdowski, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, Izabęla Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elżbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Piotr Sokołowski, Łukasz

Szabrański, Katarzyna Włodarska, WSTRZYMUJE SIĘ ( 1 ) Wacław Rutkowski,

pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, żę uchwńa została podjęta

większości ą Ełosów

Stwierdzam, żeRadapodjęła uchwałę w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia

w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie miasta i gminy Sochocin. 14 ma

głosowani za i przy j ednym głosie wstrzymuj ącym się.

przechodzimy do piętnastego projektu uchwały w sprawie vlyrużenia zgody na zawarcię

kolejnej umowy dzierżav,ry na okres trzęch Iat z dotychczasowym dzięrżawcą, której
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przedmiotem są te same nierllchomości stanowiące własność miasta i gminy Sochocin. Państwo

radni otrzymali projekt uchwały. Czy ktoś zPaństwa radnyclr chciałby zabrac głos w sprawie

projektu uchwały. To proszę pan radny Stanisław Kwiatkowski. Ja chciałbym żeby ktoś z

państwa wyiaśnił o jaką to chodzi nieruchomość zeby wiedzieli szczegolnie o jaką dzierżawę

chodzi i kto to dzierżawl Proszę państwa sątotrzy działki w miejscowości Drozdżynnałączne.i

powierzchni 6 hektarów 4087 . No to chyba nie mogę udzielić informacji znazwiskakto. Osoba

ftzyczna. Osoba ftzycznatak. Tak, która od kilku lat dzierżawi te grunty. Co mogę powiedzieć,

czynsz 5 tysięcy tocznie,rozłożony w dwóch ratach, płatne do 15 kwietnia i do 15 wrześrria

każdego roku. Czy są jeszcze jakieś pytania w sprawie projektrł uchwały? W takim razie

poddaję uchwałę pod głosowanie,

l3)Głosowanie w sprawie: w sprawie wyrażenta zgodnie na zawaro'e kolejnej umowy

dzierżawy na okres ttzęch lat z dotychczasowyrn dzierżawcą, której przedrniotem są te

same nieruchomości stanowiące własrrość miasta i gminy Sochocin

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0,

W},niki imienne:

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

ZA (15) Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek,

Sławomir Gwiazdowski, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, Izabela Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elżbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

Sokołowski, Łukasz Szabrański, Katarzyna Włodarska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zostŃa podjęta

jednogłośnie.

Stwierdzam, że Rada podjęła uchwałę w sprawie Wrażenia zgodnie na zawarcie kolejnej

umowy dzierżawy na okres trzech lat z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem są te

same nieruchomości stanowiące własność miasta i gminy Sochocin jednomyślnie.

Przechodzimy do szesnastego projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi orazustalenia stawki tej opłaty. Proszę pana

burmistrza o omówienie projektu uchwały. Poproszę panią Marię Żuławnik. Panie

przewodniczący, państwo radni, panie burmistrz i szanowni państwo w uchwale w sprawie

wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz

ustalenia stawki takiej opłaty proponuje się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi od właścicieli nieruchomości w wysokości 47 złotych miesięcznie od każdego
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mięszkańca zamieszkującego daną rrieruchomość. Zwalnia się z części z opłaty

zagospodarowania odpadami komunalnymi właścicięli nieruchomości zabudowanych

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady

komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 71 złotych od stawki opłaty

zagospodarowania odpadarni komunalnymi liczonej od kazdego mieszkańca. W projekcie

niniejszej uchwały zaproponowano podwyższonąmiesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na ktorych zamieszkują mieszkańcy w

przypadku niedopełnienia przęz nich obowiązku selektywnego zblęrania odpadow

komunalrrych w wysokości 82 zł od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomośó, W

zwtązkuzpovvryższym uzasadnienięm przed\<ładam projekt uchwały w sprawie wyboru metody

ustalenia wysokości opłat zagospodarowania odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej

opłaty, Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zawołac głos. Proszę Pani Jolanta Olszewska,

Szanowni Państwo, Panie Przęwodniczący, Panie Burmistrzu, chciałam zapytac, czy jeżell

byśmy zmienili metodę odbierania odpadów komunalnych, czy wtedy stawki mogłyby zostac

na tym samym poziomie. Chodzi mi tutaj głównie o sezon letni, kiedy PGK jeżdzi dwa razy w

miesiącu, zmierrió to nalaz, tak jak jest w sezonie zimowym. Juz jest ptzetargrozstrzygnlęty t

na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie zmienic. Rozważymy to na następnym przetargu.

Przetargjest roczny, więc za rok będziemy rnogli do tego wróció. Ja tu wczęśniej Państwu

radnym przedstawiłem pewne udogodnienia, które będziemy chcieli wprowadzić dla naszych

mieszkańców. Będziemy chcieli wprowadzić pewne udogodnienia dla naszych mieszkańców

przy odbieraniu nieczystości, ale wszystkiego paristwo dowiecie się na samym początku roku.

Też zostały wcześniej podjęta uchwała, że zostały włączone do selektywnego odbierania

jednostki samorządowe, czyli urząd gminy, szkoły. gdzie tego nie było, teraz będziemy to

segregować, żeby tez współczynnik segregacji był wyższy, bo jesteśmy bardzo blisko

przekroczenia pewnej normy. Jeśli byśrny to przekroczyli, będziemy mieli kary naliczanę

ustawowo. Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszQze z Państwa. Proszę Pana radny Jakub Gburzyński.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja rnam pytanie, no bo to tak dziwnie zabrzmtało, to w

końcu jak jest 30 złotych ten co ma kompostownik, no bo to tak 4 1 minus 1 1, nie każdy to moze

zrozumiec, Nie, no proszę państwa, 30 złotych będzie płaciła osoba, która selektywnie

segreguje i nra kompostownik, a osoba, która nie ma kompostownika i też segreguje, a nie ma

kompostownika, będzie to kwota 41 złotych. A osoba, którabędzie nie segregowała, nie będzie

się tego ttzymała. będzie naliczotra 82 zł. Dziękuję batdzo. Proszę pan radny Krzysztof

Dzięgielewski. Parrie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja marn takie pytanie, czy nie

byłoby mozliwości w trakcie nawet roku wprowadziótakązmianę dla emerytów. Są osoby, dla

a
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których kompostownik, że tak powiem, nie .jest rnozliwy clo posiadarria, gdyż taki

kompostownik czemuś ma słuzyć, tak. W większości służy orr do tego, ze kompost się wybiera,

przetwarzany, się wykorzystuje do jakiejś obróbki w glebie. i jeżeli osoba zamteszkująca daną

posesję jest w podeszłym wieku i nie korzysta z tego kompostownika i nie moze go

wykorzystaó jako obniżkę, czy nie byłoby sensowne zastanowić się rrad wproi,vadzeniem

dodatkowych ulg i taryf dla takich osób, które w żaden sposób nie mogą skorzystaó po prostu

z te1 ulgi w postaci kompostownika. bo lrrdzie rnobilni poradzą sobie, wprowadzą

kompostownik, nie wystawiają worków brązowych, w taki czy inny sposób lnogą zutyltzowac

sobie ten materiał. Osoby starsze mają już te nrozliwości ograniczone. Tutaj proszę, tzucam

takie hasło do analizy, do dyskusji na przyszłośc, bo takie sygnały równiez mam, ze sam

kompostownik Jest to, że tak powiem, za mały horyzont do dział,anta dla tych osób. Nie są w

stanie po prostu skorzystaó z tego kompostownika. Dziękuję. Pochylirny się nad tym,

rozważytny, zobaczytny po pierwszym kwartale, iak będą się kształtowały rachunki za odbór

nieczystości. Dziękuję bardzo. Czy ktoś tna .ieszcze pytania? W takim razie pododaję pod

głosowatrie projekt uchwały.

14) Głosowanie w sprawie: w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalrrynri oraz ustalenia stawki tej opłaty

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

wvniki imienne:

ZA (15) Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek,

Sławomir Gwiazdowski, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, Izabela Kuźrriewska, Stanisław

I(wiatkowski, Elzbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

S okołowski, Łukasz S zabrański, Katar zy na Wło darska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, żę uchwała została podjęta

jednogłośnie.

Stwierdzarn, że Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty czternastoma

głosami za,przy jednym głosie przeciw.

Przechodzimy do siedemnastego projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego albo innej

trieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno wypoczynkowe. Proszę pana burmistrza
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o omówienie projektu uchwały, Panie przewodniczący, państwo radni, panie burmistrz,

szanowni państwo w uchwale w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za

gospodarowanie odpadanri komunalnymi za rck od domku letniskowego na nieruchomości

albo innej nieruchomości wykorzystywanej na celę rekreacyjno wypoczynkowe proponuje się

roazną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 26] złotych,

Zarck od domku lętniskowego na nieruchomości albo innej rrieruchomości wykorzystywanej

na cele rekreacji na Wpoczynkowe, jeżeli odpady są zbierune i odbierane w sposób

selektywny. W projekcie niniejszej uchwały zaproponowano podwyższonąroaznąstawkę opłat

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 534 zł od domku letniskowego na

nieruchomości albo inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreakcyjno wypoczynkowe

jeżelt właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadow komunalnych w

sposób selektywrry,W zwtązku z powyzszymuzasadnieniem przedkładam projekt uclrwały w

sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymt zarok

od domku letniskowego na nieruchomości albo inne nieruchomości wykorzystywane na cele

rekreacyjno_wypoczynkowe. Dziękuję bardzo, Czy ktoś z Państwa chciałby zabrac głos w

sprawie projektu uchwały. Proszę parra radny Jakub Gurzyński. L czy panie przewodniczący

Wysoka Rado mam pytanie czy to będzie jakoś uściślone te kontrole tego bo wie pan ja

wykosiłem rów i nięstety worki były z tymi nieczystościami. Czy to będziejakoś uściślone te

kontrola tych działek i to wszystko bo to naprawdę nie jest to przyjemne. Bardzo proszę Panią

Marię, odniesie się Pani czy Pan burmistrz. To znaczy tak rv tym roku juz podjęliśmy działanta

w celu tutaj zawężenia i wprowadzenia do systemu letników. Zostały wysłane wezwania. W

przyszłymroku równi eżta akcja jest przewidywana. Mamy nadzieję, żę uda nam się wszystkich

wciągnąć do systemu. Tak, proszę Państwa, zrobiliśmy przegląd pewnych miejscowości,

wyszukaliśmy pewnych letników, na których nałożyliśmy opłaty. Będzie to sukcesywnie

realizowane. Nie możę byó tak, proszę Patistwa, że my, nasi tutaj mieszkańcy ponosimy duze

koszty za odbiór, zaodpady, apewne osoby będąteż,możnapowiedziec, jakoś tam generowały

Ten tonaz gdzieś będą wyrzucńy teżnieczystości, tak jak pan powiedział,narowy czy do lasu.

Te kontrole będą. Będzie ich dtrzo więcej niz dotychczas, co teraz zrobiliśmy od maja. Na

chwilę obecną zwiększyło rram się ponad l20 domkow letniskowyclr, Jesteśrrry w trakcie

realizacji tego przedsięwzięcia pod względem kontroli. Dziękuję bardzo. Proszę Pani Radna

IzabęIa Kuzniewska -Panie Przewodni czący Wysoka Rado, Panie Burmistrzu poprosiłabym o

takie zestawienie, to zlaczy chodzi mi o to, żeby Pani czy Pan Burmistrz powiedzieli jak to,

jaka ta opłata, ile wynosił a w zeszłym roku, zeby było to jasne i klarownę i z czego wynika ta

kwota ż67 narok biezący. Żeby to wybrzmiało. W tym roku opŁata224 zł, a wynika to ztego,
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ze miesięozny przeciętny dochód rozporządzalny na osobę, ktory jest uchwalany do końca

lnarca 2024 roku.I wyższej kwoty niestety nie mozemy przyjąc, poniewaz w tym roku był to

ten rliesięczny dochód rozporządzalny wynostż678,złotych 30 groszy i tylko 10 procerrt przy

ustaleniu tej stawki ryczałtowej mozemy wziąc. Nie moze przekloczyc l0 procent. Tego

miesięcznego dochodu. Było dwieście dwadzieścia cztery, teraz jest dwieście sześćdziesiąt

sieclem. Proszę Państwa to jest kwota za cńy rok od domkrr. Tak roczna. Roczna kwota, za cały

ten, tam może byó cztery osoby w tym domku, tnoze tell, to jest ustawowo, to nie my tez tak

naprawdę akurat tą kwotę ustalamy, Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa radnych chciałby

jeszcze zabrac głos w sprawie projekttr uchwały. Dziękuję pani Marii. W takim razie podda.ię

pod głosowarrie proj ektu uchrł,ały.

15) Głosowanie w sprawie: w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za

gospoclarowanie oclpadami komulralrrynri za rok od dornku lętniskowego albo innej

trieruclromości wykorzystywanej na cele rekreacyjno wypoczynkowe

wvniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0,

W},niki imienne:

WSTM,YMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

ZA (I5)Ktzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gotltarek,

Sławomir Gwiazdowski, .Ierzy Karabin, Dariusz l(ujawski, Izabela Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elżbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

S o koło w s k i, Łukasz S zabrański, KŃar zy na Wł o darska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta

jednogłośnie.

Stwierdzam, ze Rada podjęła uchwałę w spt,awie ustalenia ryczŃtowej stawki opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego albo innej

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jednomyślnie.

Przechodzimy do 18 projektu uchwały w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Miejsko w

Sochocinie w związku z karą finansową nałożoną przez Narodowy Fundusz Zdrowru na

samodzielny publiczny zespół za|<ładów opieki zclrowotnej w Płońsku. Pozwólcie Państwo, ze

odczytamcałość uchwały. Uchwała Rady Miejskiej w Sochocinie w sprawie zajęcia stanowiska

przez Radę Miejską w Sochocinie w związku z karą finansową. nńożoną przez Narodowy

Fundusz Zdrowiana samodzielnypubliczny zespółzakładów opieki zdrowotnej w Płońsku. Na

podstawie artykułu 18 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samotządzie gminnym.

CJ
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Dziennik ustaw z2024 roku pozycja 1465 zę zmianami. Rada miejska w Suchocinie uchwala

co następuje, Paragraf jederr Rada Miejska w Sochocinie przyjmuje stanowisko dotyczące

nałożęntakary finans owej przezNarodowy Fundusz Zdrowtana samodzielny publiczny zespoł

zakŁadow opieki zdrowotnej imieniem lnarszŃka Józęfa Piłsudskiego w Płońsku w brzmieniu

załącznika do mniejszej uchwały. Paragraf dwa wykonanie uchwały powierza się

przewodniczącemv Rady Miejskiej w Sochocinie. Paragraf trzy uchwńa wchodzi w życie z

dniem podjęcia. Uzasadnienie do uchwały załącznik do uchwały stanowisko Rady Miejskiej w

Suchocinie. Rada Miejska w Suchocinie wyraża stanowczy protest w związku z nŃożenięm

kary finans owej przez Mazowiecki Oddział Wojewodzki Narodowego Funduszll Zdrowia na

samodzielny publiczny zespoł zakładów opieki zdrowotnej im. Marszałka Jozęfa Piłsuclskiego.

Wysokości 654t1,84 zł, Zaprowadzenie diagnostyki kardiologicznej w ramach oddziału

pediatrycznego. Najważniejsze jest ratowanie życiat zdrowtapacjentów. Uważamy, ze właŚnie

tą zasadą kierowali się płońscy lekarze, prowadząc szybką diagnostykę najmłodszych

pacjentów, Nie wyrazamy zgody, by tak surowe kary wpływały nabezpieczeństwo zdrowotne

mieszkariców powiatu płońskiego oraz ftnalnie na sytuację finansową płońskiego szpitala.

Stanowisko Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ budzi zaniepokojenie

postępowaniem, które w konsekwencji prowadzić będzie do odmowy udzięlania pomocy

dzieciom z poważnymi problemami zdrowotnymi i zmuszania do długotrwałego oczekiwania

na przęprowadzęnie niezbędnych badań. Jest to jak Państwo widzicie, uchwała intencyjna,

popierająca stanowiska innych rad gnrin i innych rad miejskich, ktore wpłynęło do

przewodniczącęgo Rady Miejskiej w Soclrocinie. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrac

głos w sprawie tej uchwały? Bardzo proszę panu radny Wacław Rutkowski. Panie

Przewodniczący,Szanowna Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Goście. To jest sytuacja trudna,

aIę dziwna dla nas wszystkich, bo pomagĄąc ludziom w szybkie jak tylko zaznaczonę

diagnostyce. się rzucono olbrzymie kary, to jest cios, szkodażętu nie ma Pana Wicestarosty.

To jest cios nie do przeciążęnia. Ja tylko przyloczę takie przed wyborami, chodziliŚny po

rożnych konwencjach, po rózrrych spotkaniach i były takie słowa, Jak dojdzie do władzy,

zacytuję to moze z pamięci niedokładnie. Będziecię mieli więcej, w sklepach będzie taniej i

wszystkim będzie duzo lepiej, A nie, jużnieprzesadzajmy, Jeszcze mam takie pytanie do pana

przewodrriczącęgo, do kogo to będzie wysłane. }1lamnadzieję, że do ministra zdrowia, pana

premiera, marszałka województwa, do wszystkich tych świętych, który decyduje, bo trr myŚlę

NSZ to twardo się trzyrna litery prawa i No awracając do tego to komu ma ten sprzęt co jest w

szpitalu za gtube miliony kupione słuzyć. Ma stać iniszczyc. Chyba powinna to byó ta szybka

diagnostyka robiona jeszcze w stosunku do dzieci to nie powinno byó żadnej dyskusji" To

25



powinno być płacone bęz problemtr. Dzięku.ię za uwagę. Dziękuię bardzo. Tak jak pan

wspomniał do wszystkich tyclr instytucji osób odpowiedzialnyclr 7,a bezpieczeństwo.

zdrowotne i całę bezpieczeństwo tego państwa będzie ta uchwała wysłana. Tak jak

powiedziałem, jest to uchwała intencyjna, poniewaz inne sanrorządy itlż dawno podjęły takie

uchwały, więc wszyscy w powiecie jesteśrrry zaniepokojerri taką sytuacją, zńaszcza, że to

chodzi rraprawclę o małe dzięci, najmłodszych, riajsłabszych pacjentów. Czy ktoś z państwa

jeszcze clrciałby zabtac głos? W takim razie poddaję uclrwałę pod głosowarrie.

16)Glosowanie w sprawie: w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Miejsko w

Soclrocinie w zwlązku zkarą finansową nńożoną ptzez Narodowy Fundusz Zdrowta

na samodzielny publiczny zespoł zakładow opieki zdrowotnei w Płońsktr

Wvniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0,

W},niki imienne:

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

ZA (15)Krzysztof Dzięgielewski, Jakub Gburzyński, Paweł Giranowski, Zbigniew Gontarek,

Sławornir Gwiazdowski, Jerzy Karabin, Dariusz Kujawski, Izabęla Kuźniewska, Stanisław

Kwiatkowski, Elżbieta Olszewska, Jolanta Monika Olszewska, Wacław Rutkowski, Piotr

Sokołowski, Łlkasz Szabrański, Kńatzyna Włodarska

Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta

jednogłośnie.

Stwierdzam, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zajęcia stanowiska ptzez Radę Miejską w

Sochocinie w związku z karą finansową nałożoną przez Narodowy Fundusz Zdrowta na

samodzielny publiczny zespół zakładow opieki zdrowotnej w Płońsku jednomyślnie.

Proszę państwa przechodzimy do punktu siódmego alezanimprzejdziemy do punktu siódmego

czy ktoś zpaństwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos na koniec sesji.

Proszę panie Burmistrzu.

Szanowni państwo radni, szanowni mieszkańcy. Dziś rnieliśmy stanąó przed decyzją, ktora

miała trchwalić budZet gminy, który nie jest jednoznacznym zbiorem liczb,bo bardzo często

patrzymy to jak tylko liczby. To była szansa na lepsze jutro dla naszych mieszkańców.

Rozumiem, że każdy z państwa reprezentuj e różne interesy, potrzeby swoich wyborców.

Jednak proszę pamiętać. że rolą radnych jest myślenie o dobru całej gminy, nie wyłącznie o

V
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pojedynczych interęsach, Tęn budZęt zakładń inwestycje, ktore są kluczowę dla poprawy

jakości życia naszej gminy. Poprawa infrastruktury szkolnej dla naszych dzieci, które są

przyszłościąnaszej społeczności. Inwestycje drogowe, most, oświętlenie, sieci wodociągowe,

które mają bezpośredni wpływ na komfort mieszkańców.Każdadecyzja budzetowa, wiąże się

z kompromisami, ale musimy spojrzec na to strate gtcznie. Bez inwestycji nie ma rozwoju. Jeśli

nie zainwestujemy dzisiaj, jutro mozemy stracić znacznie więcej. Proszę Państwa, zebyśmy na

następnej sesji podeszli do tego naprawdę odpowiedzialnię, Będziemy rozmawiac, bo tez takie

głosy słysz ę, że ja nie rozmaw lam, że stę za rzadko spotykamy. Ja wiem o tym proszę państwa,

ze wiele jest róznych niedomówień z państwa strony, możę z mojej, ale jajestem naprawdę

otwarty na dialog i rozmowę, a pewne rzęazy, które się czynią poza moimi plecami są nie do

przyjęcia. Szanuję wszystkich patistwa i mam nadzieję, żebędziemy się szanować do końca.

Proszę, zebyście naprawdę spojrzeli na ten budzet jako budowanie przyszłości. Uświadommy

sobie, że my mamy wspólnie spróbować coś zrobić dla tej gminy, a nie własne jakieś interesy,

Jesteśmy naprawdę ewenementem w pewnym momencie odnośnie nie tylko w skali powiatu,

alemoże i dalej pod względem tego, ze u nas się strasznie duzo dzieje na sesjach. Moze niby

się wydaje, ze jest spokojnie, ale to co było w poprzedniej kadencji, Teraz ja wiem, ze państwo

radni chcecie dobrze dla swoich rnieszkańców. Jatęż chcę. Ja po to zostałem wybrany,żeby

spróbowaó coś tutaj zmienió i wiem o tym, ze pewne moje decyzje nie są zbyt popularne, ale ja

staję i chcę z wami rozmawlac po to, zeby budować lepsze jutro. Pamiętajmy, że decyzje

kształtują przyszłośó naszej grniny, Man nadzieję i życzę wszystkim spokojnych świąt w

gronie rodzinnym, spokoj u ptzede wszystkim , ale też i zdrowia, bo zdrowie j est naj wazniej sze,

a Nowy rok niech przyniesie same dobre decyzje. Dziękuję, Dziękuję bardzo.

Proszę pani radrra Jolanta Olszewska. Panie przewodniczący, panie burmistrzu, szanowni

państwo, w związku z tym, ze jesteśmy dzien przed Wigilią, chciałam wszystkim złożyc

życzenia, przede wszystkim zdrowych i wesołych świąt Bozego Narodzenia oraz bogatego

Mikołaja. Dziękuję bardzo,

proszę pan radny Krzysztof Dzięgielewski. Panie przewodniczący,panie burmistrztt, szanowni

Palistwo, ja się odniosę króciutko tylko do słów pana burmistrza. Absolutnie się z Panem

zgadzam.Bardzo,bardzo mądre słowa, bardzo sensowne na koniec roku, gdzie zawszekażdego

z nas jakaś taka i nostalgia do tego, co juz było, ale też i jakieś pewne przemyślenia do tego,

co, co przed nami. Powiędział Pan kompromis, dialogi i rozmowa. Jasne, uczestniczyłem w

tych rozmowach i chciałbym, żeby były kompromisy, chciałbym, żeby to był dialog,

a
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chciałbyrn, żeby tobyłarozmowa na argumenty, rnerytorykę, a trie nazasadzieja wiem swoje,

iestiuz ustalone, dzięktrję Państwu za Llwagę, I kolejna sprawa, dtrzo się dzieie. Powiedział Pan,

że bez precedensu jesteśmy jakimś wyjątkiem, ze, się tozmawia, ze ktoś zabtera głos, Ja z

punktu wldzęnia swojego jako radnego, ale i obserwuję naprawdę inne sesje, u nas jest

niesamowicie kulturalnie. bo ja oglądałem mnóstwo sesji, gdzie nieparlamentarny język stał się

podstawą do dyskusji i to takiej brudnej dyskusji, wtęcz walki między obozami. U nas tych

obozórv nie ma, dlatego u nas jest dyskusja, Nie ma, że tak powiem, tak zwanej solidarnoŚci

partyjnej. U nas, żeby uzyskać większość, naprawdę trr trzeba wiele rozmów, a nie w stanie

iedna osoba i powie, głosujemy tal< czy owak. 'lo, że dzisiai nie przyjęliśmy budzetu, czy może

tnaczej, że zdjęliśmy z obrad wynika naprawdę z nledogadania wielu rzęczy. Nie wiem

dlaczego to tak powstało. Od 15 lat ja pierwszy raz jestem w te.j roli, zeby trie, tak Pani skarbnik,

ja rozumiem Pani minę, ale jestem pierwszy taz w takiej sytuacji, kiedy nie przyjęliŚmy

budzetu. Nie jest to zła wola. I to, o czym Pan powiedział, musinry wszyscy wprowadziĆ w

życie i to będzie bardzo dobre. A jeśli Parr mówi o tym, żę dużo się dzieje, dużo rozmawiamy,

a gdzle iridziej przechodzito w ciszy, bo też się zdatzająrady, gdziejest tak zwany zamordyzm,

że radny, zeby się odezwaó, zeby się przeciwstawió, lobbują na niego róznego rodzaju osoby

fi,zyczne, instytucje i tak dalej. Irn większa tarada, tym większe naciski są. U nas dzięki Bogtt

jeszc,ze jest luz, swoboda wypowiedzi i ja się nie boję wyiść z urzędu, bo coŚ tutaj

powieclziałent, bo zabrałem głos. I ieże\i to robimy w sposób kulturalny, parlamentarny, to

mozemy tv,itrzy dni siedzieć i rozmawiaó i ma się dziać. bo to rrie są maszynki, to nie są ludzie,

ktorzy przychodzą, bo ktoś lmkaże, robią tak. T'o wynika z analizy środowiska, to wynika z

rozmowy z sołtysami , z mteszkańcami. bo pojawiają się po prostu obawy, a my nadal.iesteśrny

w terminaclr. To, że dzisiaj coś zdjęliśmy, to nie znaczy, że tu się wali świat. Spotykamy się,

roztrrawianly, ustalamy i wprowadzamy w życie. Dialog, kornpromis, zrozumienie wszystkiclr

stron i wtedy dojdziemy do porozumienia. Wszystkim Państwa życzę zdrowych, wesołyclr

świąt i do zobaczęnia w przyszłym roku. Dziękuję bardzo.

Proszę pani radna Elżblęta Olszewska. Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Państwo

radni, Patistwo sołtysi, zaproszeni goście. .Ia chciałam życzyc wszystkiego najlepszego na te

naclchodzące święta, aprzede wszystkin wiary, bo wiara jest najważniejsza, dopiero póŻntej

miłość, zdrowie i pozostałe. I chciałam jeszcze powiedzieó, ja byłarn akurat zanieodrzucenienr

budzetu. Dlaczego? Dlatego, żetotężsąkoszty. Zwołanienanajbliższej sesji nadzwyczajnej

to będzie też jakiś koszt. I jeżeli chodzi o sprawy budzetu, to mieliśrny mozliwoŚć rozmowy,

bo była komis.ia i na którei akurat nie było państwa radnych i rriektórych. Ale myślę, że jeżeli
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burmistrz no zwołuje taką komisję, no to powinni wszyscy przyjść.I to by było tyle z mojej

strony. Duzo wiary dla Państwa i naprawdę to by nambardzo pomogło. Dziękuję bardzo.

Dziękuję bardzo. Ja równiez życzęjak wszystkim Państwu spokojnych, zdrowych i wesołych

świąt. I wszystkiego dobrego w tym nadchodzącym roku. Akurat się będziemy mieli okazję

spotkaó, myślę, że zttowymi pomysłami, znową, otwartą głową. TakZę jeszcze raz Państwu

życzę wszystkiego dobrego. Zamykam obrady ósmej sesji Rady Miejskiej. Dziękuję Państwu

Zauwagę.

Ad-4
Pan Dariusz Kujawski - Przewodniczący Rady Miejskiej zarrthlĄ obrady VIII Sesji Rady

Miejskiej w Sochocinie słowami ,, Zamykam obrady VIII Sesji Rady Miejskiej. Dziękuję

Państwu zavwagę"

Przewodnj',"fń", *?a,

Darifs) awski

Protokół przygotowała: Sylwia Pepłońska
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